ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KOM TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 09/2014/NQ-HĐND
	Kom Tum, ngày 11 tháng 7 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
Về sửa đổi Nghị quyết số 37/2011/NQ-HĐND ngày 05/12/2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kom Tum về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển giáo dục và đào tạo tỉnh Kom Tum giai đoạn 2011-2020, định hướng đến năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KOM TUM KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cử Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Xét Tờ trình số 22/TTr-UBND ngày 06/6/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc sửa đổi Nghị quyết số 37/2011/NQ-HĐND ngày 05/12/2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển giáo dục và đào tạo tỉnh Kon Tum giai đoạn 2011-2020, định hướng đến năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa-Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sửa đổi điểm 3.1, khoản 3, điều 1 Nghị quyết số 37/2011/NQ-HĐND ngày 05/12/2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển giáo dục và đào tạo tỉnh Kon Tum giai đoạn 2011-2020, định hướng đến năm 2025 như sau:
- Từ năm học 2014-2015, không thực hiện mô hình đào tạo học sinh dân tộc thiểu số chất lượng cao tại trường Trung học phổ thông Dân tộc nội trú tỉnh Kon Tum. Chuyển tất cả học sinh dân tộc thiểu số chất lượng cao lớp 6, lớp 7 về các trường phổ thông dân tộc nội trú huyện thuộc địa bàn cư trú của học sinh (tổng chỉ tiêu tuyển sinh ở các trường phổ thông dân tộc nội trú huyện tăng thêm chỉ tiêu đưa về). Riêng đối với 26 em học sinh thuộc địa bàn thành phố Kon Tum, đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện cho phù họp với tình hình thực tế.
- Chế độ học sinh: Tất cả số học sinh này được hưởng như chế độ trường phổ thông dân tộc nội trú đến hết lớp 9.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chúc triển khai thực hiện; Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá X, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 03 tháng 7 năm 2014 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày được thông qua./.
	Nơi nhận:

- Uỷ ban ThườngVụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Hội đồng dân tộc và các Uỷ ban của Quốc hội;

- Ban công tác đại biểu của Quốc hội;

- Bộ GD-ĐT;

- Bộ Tài chính;

- Bộ LĐ-TBXH;

- Bộ Tư pháp (Cục Kiếm tra văn bản QPPL);

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Các Ban HDND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Thường trực HĐND-UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH-HĐND tỉnh;

- Văn phỏng UBND tỉnh;

- Báo Kon Tum; Đài PTTH tỉnh;

- Chi cục VTLT tỉnh;

- Công báo tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu VT, CTHĐ.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Hà Ban